Gabinete da Liderança do PDT

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Ala Senador Dinarte Mariz – Gabinete 05 - CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-4578

Ofício nº 018/2020 - GLDPDT

Brasília, 14 de dezembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor

DAVI ALCOLUMBRE
Presidente do Senado Federal

Assunto: Pedido de Relatoria do PL 9382 de 2017.

Senhor Presidente,

  Com meus cordiais cumprimentos, dirijo-me à Vossa Excelência

a fim de solicitar a Relatoria do Projeto de Lei nº 9382, de 2017, que dispõe

sobre o exercício profissional e condições de trabalho do profissional tradutor,

guia-intérprete e intérprete de Libras, revogando a Lei nº 12.319, de 1º de

setembro de 2010.

  Certo da especial atenção de Vossa Excelência pelas

providências a serem adotadas, antecipo meus agradecimentos.

.

Respeitosamente,

Senador Weverton

Líder do PDT